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Vejledning om opfølgning på 2030-målsætningen 
 
Vejledningen gælder opfølgningen på 2030-målsætningen som følge af Aftale om 
flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele Danmark af 25. juni 2021 plus til-
lægsaftaler. 

Opfølgning 
Der følges op på 2030-målsætningen hvert år. Opfølgningen foregår på instituti-
onsniveau og foretages på baggrund af Danmarks Statistiks tilgangstal samt insti-
tutionernes indmeldte tilpasningsprofiler. 
 
Tilgangen afgrænses til de grupper, der regnes med i 2030-målsæningen. Tilgan-
gen er afgrænset geografisk til de fire store byer1 samt universiteternes hoved-
campus, og er eksklusive tilgang på de fire store velfærdsuddannelser2. 
 
Studerende indskrevet som Erasmus Mundus-studerende, Nordic Master-
studerende, fripladsstuderende og udenlandske selvbetalere er ikke omfattet af 
2030-målsætningen, men indgår i beregningen af baseline og måltal, da det ikke 
er muligt at udskille disse grupper i tilgangstallene. Efter behov vil der blive korri-
geret herfor på baggrund af institutionernes indmeldinger. 
 
Institutionerne har mulighed for at tilrettelægge særlige regionale uddannelsesak-
tiviteter som f.eks. residential colleges, projektorienterede virksomhedsforløb, mv. 
uden for de store byer, som kan medregnes som udflytning i opgørelsen af 2030-
målsætningen ud fra institutionernes egne indberetninger om aktivitetens omfang. 
Efter behov vil der blive korrigeret herfor på baggrund af institutionernes indmel-
dinger. 
 
Tilgangstallene opdateres årligt af Danmarks Statistik og forventes at være til-
gængelige i UFM’s datavarehus hvert år i marts måned. 

 
1 De fire store byer regnes som Storkøbenhavn, Odense, Aarhus og Aalborg. Betegnelsen 
Storkøbenhavn dækker over kommunerne Albertslund, Ballerup, Brøndby, Dragør, Frede-
riksberg, Gentofte, Gladsaxe, Glostrup, Herlev, Hvidovre, Høje-Taastrup, Ishøj, København, 
Lyngby-Taarbæk, Rødovre, Tårnby og Vallensbæk. 
2 Det bemærkes, at opgørelsen af 2030-målsætningen i tilgangsårene 2019-2023 er eks-
klusive engelsksprogede studerende på engelsksprogede erhvervsakademi- og professi-
onsbacheloruddannelser, der er blevet lukket som følge af Aftale om reduktion af engelsk-
sprogede videregående uddannelser af 25. juni 2021.  
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